
ZAM ĚŘENÍ ŠKOLY  

 

Škola by měla být zajímavá a otevřená pro všechny. Měla by poskytovat co nejpestřejší 
příležitosti a možnosti uplatnění pro děti všech věkových kategorií, rozdílného nadání a 
různých zájmů. Proto jsme jako motivační název školního vzdělávacího programu zvolili 
DUHOVÁ ŠKOLA.   

Po provedené analýze podmínek školy, možností a potřeb žáků a požadavků rodičů jsme 
zaměření školy vyjádřili desaterem, které zahrnuje naše vzdělávací a výchovné priority. 

  

1. Poskytovat kvalitní základní vzdělání zaměřené na vytváření aktivních dovedností žáků a 
na využívání těchto dovedností v praktickém životě. 

2. Rozvíjet schopnosti nadaných žáků. 
3. Pomáhat žákům se speciálními vzdělávacími potřebami. 
4. Rozvíjet komunikační dovednosti 

a. v mateřském jazyce, 
b. v cizím jazyce, 
c. v informačních a komunikačních technologiích. 

5. Podporovat u žáků vytváření zdravého životního stylu, rozvíjet pohybové dovednosti žáků 
a využívat k tomu možností, které škola má (sportovní areál, dobré přírodní podmínky ke 
sportovnímu vyžití v blízkém okolí města). 

6. Vést žáky ke spolupráci a vzájemné pomoci. Uplatňovat tuto zásadu nejen v celkovém 
životě školy, ale i při samostatných akcích a projektech  (školní olympiáda, sportovní 
soutěže, Týden proti drogám, atd.). 

7. Budovat pozitivní atmosféru školy (estetické prostředí, pocit bezpečí a jistoty, pozitivní 
školní tradice). 

8. Pomoc při profesní orientaci a při hledání vlastního uplatnění žáků v budoucím životě. 
9. Vychovat z dětí svobodné osobnosti vědomé si svých práv i povinností. 
10. Mít partnery v zahraničí – porozumět tomu, že jsme součástí sjednocené Evropy 

(pokračovat v úzké spolupráci s polskými školami v našem regionu). 

  

 


